Il conferimento della commedia di Montesacro, in data 15 maggio 1447 al domenicano Girolamo di Capua, di cui il PRENCIPE, 155-156, era già stata segnalato da C. EUBEL, *In commendam verliehene Abteien während der Jahre 1431-1503*, in *Studien und Mittheilungen aus dem Benedictiner u. Cistercienser-Orden*, 1900, p. 6, n. 10.

Ivi pure, p. 253, num. 248, è notato il conferimento di Pulsano, vacante per rinuncia del cardinale di Napoli, Oliviero Carafa, al protonotario apostolico. Giacomo di Tocco, nipote dello stesso cardinale, n data 1498, marzo 20.

rcirodava la vittoria sui Saraceni. Lo stato di esso, retto da priori triennali, vien descritto come molto lagrimevole e gravato di debito, ma ciò non ostante costituiva una appetitosa mira per rinsanguare le finanze episcopali!

DOCUMENTI

I

1370, agosto 19, Montefiascone.

Urbano V commette a Bernardo, arcivescovo di Napoli, di esaminare e provvedere alla contestata elezione abbaziale di Montesacro.

(Reg. Avin. 171, f. 486-487)

Venerabili fratri Bernardo archiepiscopo Neapolitano salutem etc.

Ex suscepto servitutis officio vigiliis assiduis angimur et meditationis assiduitate pulsamur ut ecclesiis et monasteriis universis, presertim que suis sunt destituta pastoribus et Romane Ecclesie sunt immediate subiecta, de celeri provisionis remedio utiliter et salubriter consulatur. dudum siquidem, dilecto filio Luca monacho tunc abbate monasterii Sancte Trinitatis Montis Sacri, eidem Romane Ecclesie immediate subiecti, ordnis sancti Benedicti, Sypontine diocesis, regimini ipsius monasterii presidente, nos cupientes eidem monasterio, cum vacaret, per Apostolice Sedis providentiam ydoneam preesse personam, provisionem ipsius monasterii ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes ex tunc irritum et inane si secus super his per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari. postmodum vero sicut exihita nobis pro parte dilecti filii Iacobi de Monte Sancti Angeli monaci dicti monasterii petitio continebat, quod bone memorie Egidius episcopus Sabinensis, tunc in illis partibus Apostolice Sedis legatus, dictum Lucam tunc abbatem dicti monasterii, ipsius culpis et demeritis exigentibus, ab omni administratione et regimine dicti monasterii tam in spiritualibus quam temporalibus per suam diffinitivam sententiam deposuit et amovit, iustitia exigente, et cum pro parte dicti Luce a dicta sententia fuisset ad Sedem Apostolicam appellatum, et causa appellationis huiusmodi ad Sedem eandem legitime introducta et coram diversis Sancte Romane Ecclesie cardinalibus ex commissione apostolica successive aliquamdiu ventilata, nos causam appellationis huiusmodi certis ex causis dilecto filio nostro Hugoni Sancte Marie in porticu diacono cardinali audiendam commisimus et fine debito terminandam, et demum causa ipsa coram eodem Hugone cardinali inter partes predictas sic pendens indecisa, pro parte dicti Iacobi fuit propositum in consistorio coram nobis quod dilecti filii conventus predicti monasterii, reservationis et decreti predictorum forsitan ignari ipsum Iacobum ordinem ipsum expresse professum et in sacerdotio constitutum, in eorum et dicti monasterii sic vacantis abbatem concorditer elegerunt, licet de facto, nos eidem Hugoni cardinali commisimus ut de huiusmodi electi et electionis meritis se informaret et quod super hiis reperiret nobis referre curaret, idemque Hugo cardinalis in causa